
  

 

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 e e ss.mm.ii; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e ss.mm.ii; 

− viste le delibere del Senato accademico del 25 maggio 2021 e del Consiglio di amministrazione del 27 

maggio 2021 in merito all’istituzione di premi; 

− visto che il Comitato Scientifico del SiMuA, nella riunione del 20/9/2024, ha proposto, per il tramite 

dell’Area Terza Missione, di bandire un concorso per l’assegnazione di sei premi per proposte di tesi di 

laurea e una per tesi di dottorato;  

− considerato che la delegata al Coordinamento della Terza Missione e la delegata al Sistema Museale 

d’Ateneo, tenuto conto del budget residuale dell’Area della Terza Missione da destinare a questa 

iniziativa, hanno ridefinito il numero dei premi da assegnare e il loro ammontare, aumentandolo a 

trentaquattro premi per proposte di tesi di laurea e due premi per tesi di dottorato; 

− accertata la copertura finanziaria   

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Presso l’Università degli Studi di Catania, è istituita la prima edizione del concorso per 

l’attribuzione di premi per n. 34 proposte di tesi di laurea e per n. 2 tesi di dottorato in materia di 

catalogazione dei beni museali, museografia, museologia, digitalizzazione musei. L’importo complessivo dei 

premi da assegnare è pari a € 29.000,00 (euro ventinovemila/00).  

 

Art. 2 – Possono partecipare al concorso per l’assegnazione dei suddetti premi gli studenti dei corsi di 

laurea triennale, magistrale e magistrale a ciclo unico e dottori di ricerca dell’Ateneo di Catania che 

presentano una tesi in materia di catalogazione dei beni museali, museografia, museologia, digitalizzazione 

musei. 

 

Art. 3 – Viene emanato l’allegato bando che deve intendersi a tutti gli effetti parte integrante del presente 

decreto. 

 

Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell’Università degli Studi 

di Catania. 

 

Catania, 

              Il Rettore 

(prof. Francesco Priolo) 
 
 

 

 
 

GA/ls 

  

Università Catania Prot. n. 0332625 del 23/10/2024 - [UOR: ATEM - Classif. III/12]

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
23/10/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
23/10/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
332625

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4517

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12


		2024-10-23T11:12:23+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




